
АДМИНИСТРАЦИЯ АРДАТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  

 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

"Саконская средняя школа" 

 

( МБОУ Саконская СШ) 

 

ПРИКАЗ 

 

26 января   2022 года                                                                                                               № 30 

 

О введении ограничительных мероприятий (карантина)  

 

Руководствуясь постановлением Территориального отдела управления Федеральной службы 

по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Нижегородской области 

в городском округе город Арзамас, Арзамасском, Ардатовском, Вадском, Дивеевском районах, 

городском округе город Первомайск от 25.01.2022г. №52- 01-15-45-2022 главного государственного 

санитарного врача (заместителя) о введении ограничительных мероприятий (карантина), 

приказываю:  

 

1. Приостановить учебный процесс в здании Туркушской ОШ- филиале МБОУ Саконской СШ 

с 26.01.2022 г. до вынесения Постановления  об отмене ограничительных мероприятий,   в 

связи с  отсутствием 29 % обучающихся по причине заболеваемости ОРВИ. 

2.  Классным руководителям  1-9 классов довести данный приказ до сведения обучающихся  и 

родителей (законных представителей). 

3. Педагогические работники осуществляют педагогическую, методическую, организационную 

работу в пределах нормируемой части их рабочего времени, соответствующего 

установленному в трудовом договоре объему учебной нагрузки:  

- доведение и проверка домашнего задания до учащихся через единую образовательную 

платформу «АИС»;  

- организация образовательного процесса дистанционно;  

- работа с документацией;  

- решение организационных вопросов с обучающимися, их родителями ( законными 

представителями) по обучению детей в период карантина и возобновлению учебных занятий. 

4. Классным руководителям контролировать состояние здоровья обучающихся в период 

отмены занятий по санитарно - эпидемиологическим основаниям и информировать 

родителей (законных представителей) обучающихся о необходимости медицинского 

заключения о здоровье ребенка, если в период карантина ребенок болел. 

5. Техническому персоналу и работникам пищеблока организовать комплекс санитарно-

противоэпидемических (профилактических) мероприятий, предусматривающий 

обеззараживание посуды, воздуха и поверхностей в помещении школы с использованием 

эффективных при вирусных инфекциях дезинфицирующих средств и методов, разрешенных 

к применению, а также текущую влажную уборку и проветривание помещения школы, 

соблюдение сотрудниками масочного режима.  

6. Установить рабочее время с 8 ч. 00 мин, согласно нагрузке. 

7. Заместителю директора Кулдаевой Е.И.  довести данный приказ до сведения всех 

работников школы. 

8. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.  
 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


